CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimentos 2013                                                                                                                                                                                                     Gabinete Vereador Eloi Ribeiro

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

Requerimento: 66/2013

Autor: Eloi Ribeiro

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, iluminação pública nos postes da Rua Fortaleza,

Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

A apresentação desse requerimento visa solicitar na forma regimental Desta Casa,

que seja encaminhado expediente ao Executivo Municipal, requerendo iluminação pública nos

postes da Rua Fortaleza, Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Os moradores da referida rua, nos pediram para que entrássemos com esse

requerimento, por que estão vivendo na escuridão total, muitos vem dos seus empregos a noite

correndo risco de serem assaltados ou sofrerem qualquer outro tipo de crime.

Reclamam também, que algumas ruas do Bairro têm os portes devidamente

iluminados, e se eles pagam iluminação pública, tem o direito de sua rua também ser

iluminada.

Igualmente, que da decisão do douto plenário, seja dado ciência a Secretária

Municipal de Viação e Obras - SEVOP com cópia à Celpa, bem como aos órgãos de imprensa

que acompanham e publicam os atos Desta Casa.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2013.

_______________________

Eloi Silva Ribeiro
Vereador-PRB